Câmara Municipal de Piraí
           Estado do Rio de Janeiro

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Piraí

  REQUERIMENTO Nº 105/2013

  JOSÉ PAULO CARVALHO DE OLIVEIRA (RUSSO),

Vereador, com o apoio dos ilustres Edis Enderson da Silva e Flávio de

Almeida Ribeiro, usando de suas atribuições nesta Câmara Municipal,

requer à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, seja encaminhado

Expediente Legislativo ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, solicitando

sua interferência junto ao Instituto Estadual do Ambiente - INEA, para

que seja realizado um estudo da viabilidade de tornar o rio Piraí

navegável.

   A presente solicitação tem por objetivo criar mais incentivo

ao turismo, gerando com isso emprego e renda para nosso município,

proporcionando atividades de educação ambiental, atividades recreativas,

como passeios de barcos dentre outros, e com isso a divulgação dos

nossos atrativos turísticos.

SALA DAS SESSÕES, em 23 de setembro de 2013.

  JOSÉ PAULO CARVALHO DE OLIVEIRA

       FLÁVIO DE ALMEIDA RIBEIRO

   ENDERSON DA SILVA

           - Vereadores -

            Câmara Municipal de Piraí
           Estado do Rio de Janeiro

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

         ENDERSON DA SILVA

          - Vereadores -